[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO

Página 1

[bookmark: _GoBack]DECRETO Nº 54/2018, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

SUPLEMENTA RECURSOS POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 103, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO:
1. Que a suplementação dentro da mesma pasta, pode ser realizada através de Decreto, de acordo com artigo 10º, § 3º da Lei 2097/2017, de 12 de dezembro de 2017,

DECRETA:
Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no orçamento da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural, crédito especial adicional suplementar por conta de excesso de arrecadação no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).
	Unidade Orçamentária:
	2004 – Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural

	Função:
	20 – Agricultura

	Subfunção:
	606 – Extensão Rural

	Programa:
	16 – Promoção Extensão Rural

	Ação:
	2.21 – Manutenção da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural

	Despesa 46:
	4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas
Fonte de Recurso: 1064 – Transferência de Convênios Estado/Outros 0.1.64

R$ 100.000,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se e cumpra-se.
Timbó Grande/SC, 15 de junho de 2018.

ARI JOSÉ GALESKI
PREFEITO MUNICIPAL

Este Decreto foi publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Timbó Grande em 15 de junho de 2018.

EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RUA SANTA CECÍLIA, 385, CENTRO           CEP: 89.545-000            FONE: (49) 3252-1278           TIMBÓ GRANDE-SANTA CATARINA
www.timbogrande.sc.gov.br
image1.png